de Oficial de Justiça, referência SPJNM-
E_01, nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$
30.370,58 (trinta mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos), abaixo discriminados:

Vencimento – ref. SPJNM-E_01 – (Lei estadual nº 19.201/2025)– 40 horas R$ 12.730,79

(Doze mil, setecentos e trinta reais e setenta e nove centavos)

Gratificação Adicional por Tempo de Serviço – 20% (art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 2.546,16

(Dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos)

Gratificação de Atividade Externa (GAE) – 30% (art. 17 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 3.819,24

(Três mil, oitocentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos)

Gratificação por Alcance de Metas (GAM) – 30% (art. 11 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 3.819,24

(Três mil, oitocentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos)

Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada (art. 18, § 3º, da Lei 14.786/2010) R$ 1.972,54

(Um mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

Parcela Individual Complementar (PIC) – (art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 5.482,61

(Cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e um centavos)

TOTAL R$ 30.370,58

(Trinta mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima mencionada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de maio de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

[...]

de Técnico Judiciário, referência SPJNM-E_04,
nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 24.480,14
(vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais e quatorze centavos), abaixo discriminados:

Vencimento – ref. SPJNM-E_04 – (Lei estadual nº 19.201/2025) – 40 horas R$ 14.155,80

(Quatorze mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)

Gratificação Adicional por Tempo de Serviço – 10% (art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 1.415,58

(Um mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta e oito centavos)

Gratificação por Alcance de Metas (GAM) – 30% (art. 11 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 4.246,74

(Quatro mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos)

Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada (art. 18, § 3º, da Lei 14.786/2010) R$ 3.060,02

(Três mil e sessenta reais e dois centavos)

Parcela Individual Complementar (PIC) – (art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.602,00

(Um mil, seiscentos e dois reais)

TOTAL R$ 24.480,14

(Vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais e quatorze centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima mencionada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, data  e hora registradas no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

[...]

40, §1º, inciso I, da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, e do art. 10, §1º, inciso II da Emenda Constitucional nº 103, de
2019 c/c o caput do art. 1º da Lei Complementar estadual nº 210, de 19 de dezembro de 2019, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$ 9.696,04 (nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e quatro
centavos) correspondente a 70% (setenta por cento) da média aritmética simples das 80% (oitenta por cento) maiores remunerações de contribuição do período setembro/1995 a janeiro/2021, em conformidade
com o art. 26, §2º da Emenda Constitucional nº 103, de 2019 e com o art.